
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 

Proposta n. 3364  del  28/12/2017
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
Dott.ssa Maria Gabriella Mallica
 

 
OGGETTO: Affidamento fornitura materiale di pulizia  e convivenza 
magazzino merci ASSL . Operatore Economico Comochi Industriale Spa. 
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi azien

Ruolo Soggetto

L’estensore Sig.  Pisano Sergio

Il Responsabile del 
Procedimento 

Sig. Pisano Sergio 
 

Responsabile della 
Struttura/Servizio 
Proponente 

Dott.ssa Maria Gabriella Mallica

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 
 

 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ______  DEL  _ __

2017     

STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO PROVVEDITORATO 
Maria Gabriella Mallica  

OGGETTO: Affidamento fornitura materiale di pulizia  e convivenza  per approvvigionamento 
magazzino merci ASSL . Operatore Economico Comochi Industriale Spa.  –

soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

Sig.  Pisano Sergio 

 
Sig. Pisano Sergio  

Maria Gabriella Mallica  

eterminazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [   ]                           NO [ x ] 

eterminazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [   ]                           NO [ x] 

 

Pagina  1 di 5 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

___/___/____ 

per approvvigionamento 
– CIG ZC8204A450.  

soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

dali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

eterminazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

eterminazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
40

sanls0322
Font monospazio
08

sanls0322
Font monospazio
01

sanls0322
Font monospazio
2018



 
 
 

Pagina  2 di 5 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Antonio 
Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 di 
attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013 , n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

ATTESO che si rende necessario ed indispensabile provvedere alla fornitura di materiale di pulizia e 
convivenza, da destinare al magazzeno merci aziendale, al fine di non pregiudicare il normale 
svolgimento delle attività istituzionali presso le varie strutture amministrative e sanitarie aziendali; 
 
EVIDENZIATO che la gestione di tutte le procedure di valore inferiore a 40.000,00 euro è stata 
rimessa all’autonomia delle singole ASSL interessate e non rientrano nella programmazione delle 
acquisizioni di beni e servizi 2017/2018 dell’ATS, approvata con deliberazione n.120 del 
16/03/2017 del Direttore Generale dell’Azienda per la Tutela della Salute, come modificata da 
successiva deliberazione ATS n.234/2017; 
 
RITENUTO di dover procedere, in considerazione della tipologia e dell’importo di spesa, alla 
fornitura di quanto in argomento mediante affidamento diretto ex art. 36 c.2 lett. a)  D.Lgs 50/2016; 

ACCERTATO che alla data odierna non risultano attive Convenzioni nazionali (Consip) o regionali 
CAT  a cui far ricorso per l’acquisizione del materiale oggetto del presente atto; 

CONSIDERATO  che l’O.E. Comochi Industriale Spa, all’uopo interpellato si è reso disponibile 
all’immediata fornitura provvedendo altresì a sottoporre regolare preventivo di spesa per la fornitura 
di quanto richiesto per un importo pari a € 3.542,20 oltre iva al 22% per complessivi € 4.321,97; 

PRESO ATTO di quanto sopra esposto e ritenuto di dover procedere all’affidamento della fornitura 
di cui all’oggetto, in favore dell’ Operatore Economico sopra indicato per un importo pari a 541,78 
oltre iva al 22% per complessivi € 4.320,97, come appresso indicato: 

Straccio pavimenti  240 € 1,400 € 336,00 € 73,92 € 409,92 

Bicchieri plastica 200 cc -  cf 100 pz - bianchi 300 € 1,030 € 309,00 € 67,98 € 376,98 

sapone mani da 500 ml 960 € 0,990 € 950,40 € 209,09 € 1.159,49 

Buste Patt. R/DIF cm 70X110 Trasp. plichi da 25 pz 300 € 3,060 € 918,00 € 201,96 € 1.119,96 

Buste Patt. R/DIF cm 50X60 Trasp. plichi da 20 pz 200 € 0,850 € 170,00 € 37,40 € 207,40 

Varecchina  - taniche lt. 5 40 € 1,250 € 50,00 € 11,00 € 61,00 
Carta copri lettino  120 € 3,460 € 415,20 € 91,34 € 506,54 
Carta industriale in rotoli 120 € 3,280 € 393,60 € 86,59 € 480,19 

totale     € 3.542,20 € 779,28 € 4.321,48 
 



 
 
 

Pagina  3 di 5 

DATO ATTO che la pesa derivante dalla suddetta fornitura dovrà gravare sul conto di costo 
A501020201 “Acquisto di materiale di guardaroba di pulizia e convivenza” dell’esercizio finanziario 
in corso, per un importo pari a €  3.542,20, oltre iva di legge per complessivi € 4.3321,48; 
 
DATO ATTO che i responsabili di Budget e di contenimento della spesa di riferimento sono i 
Responsabili della esecuzione della fornitura e i direttori dell’esecuzione del contratto; 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

1)DI PROCEDERE di dover procedere all’affidamento della fornitura di cui all’oggetto, in favore dell’ 
Operatore Economico sopra indicato per un importo pari a 3.542,20 oltre iva al 22% per complessivi 
€ 4.321,48, come appresso indicato: 

Straccio pavimenti  240 € 1,400 € 336,00 € 73,92 € 409,92 

Bicchieri plastica 200 cc -  cf 100 pz - bianchi 300 € 1,030 € 309,00 € 67,98 € 376,98 

sapone mani da 500 ml 960 € 0,990 € 950,40 € 209,09 € 1.159,49 

Buste Patt. R/DIF cm 70X110 Trasp. plichi da 25 pz 300 € 3,060 € 918,00 € 201,96 € 1.119,96 

Buste Patt. R/DIF cm 50X60 Trasp. plichi da 20 pz 200 € 0,850 € 170,00 € 37,40 € 207,40 

Varecchina  - taniche lt. 5 40 € 1,250 € 50,00 € 11,00 € 61,00 

Lenzuolini in carta per lettino visite 120 € 3,460 € 415,20 € 91,34 € 506,54 
Carta asciugamani in rotoli 120 € 3,280 € 393,60 € 86,59 € 480,19 

totale     € 3.542,20 € 779,28 € 4.321,48 
 

2) DI STABILIRE  che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 
8.932,77 oltre IVA 22% per complessivi € 10.897,98, verrà registrato sul bilancio dell’ 
esercizio  finanziario 2018  e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

ANNO DI 
ESERCIZIO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

SUB 
NUM CONTO CENTRO 

DI COSTO 
IMPORTO 

IVA INCLUSA  

UA06  Uff. 
Autorizzazioni  

di spesa 
2018 1  Serv. 

Provveditorato  

A501020201 Acquisto 
materiale di guardaroba 
pulizia e convivenza 

 €  4.321,48 

 CIG ZC8204A450 

DI INCARICARE  quale Responsabile del procedimento e Responsabile per la fase di Esecuzione 
RPE e Direttore per la fase di esecuzione del contratto DEC, il Sig. Sergio Pisano; 

 
3) DI DEMANDARE  al DEC individuato tutte le operazioni correlate all’esecuzione del contratto 
discendente dalla presente Determinazione; 

 
4) DI AUTORIZZARE  il Servizio Bilancio all’emissione dell’ ordinativo di pagamento in favore del 
suddetto Operatore Economico, previo riscontro e verifica di conformità della relativa fattura; 

                         
6) DI DEMANDARE al Servizio Affari Generali e Legali la pubblicazione del presente atto 
sull’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la tutela della Salute ATS-Sardegna; 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 

Dott. Maria Gabriella Mallica 
(firma apposta sul frontespizio) 

 



 
 
 

Pagina  4 di 5 

 
IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SA NLURI 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per 
l’effetto di darne integrale esecuzione; 

 
IL DIRETTORE DELL’ASSL DI SANLURI 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Pagina  5 di 5 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NON PRESENTI 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NON PRESENTI 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Sanluri dal __/__/____ al __/__/____                             

 
Delegato ________________________________________ 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

Dr. Bernardino Chessa  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
08

sanls0322
Font monospazio
01

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
23

sanls0322
Font monospazio
01

sanls0322
Font monospazio
2018


		2017-12-28T11:37:37+0100
	PISANO SERGIO


		2017-12-29T11:17:34+0100
	MALLICA MARIA GABRIELLA


		2018-01-02T12:49:31+0100
	ONNIS ANTONIO


		2018-01-08T09:26:30+0100
	SACCHITELLA LUCIA




